








ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA

a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA/SUBSANADO
SIN FIRMAS LEGALIZADAS DE LOS CONSORCIADOS (VER FOLIO 

32)
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) PRESENTA

 CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.

1
SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: EFRAIN BASTIDAS OLIVERA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 56186 DIPLOMA CIP : 17/11/1987

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 14-Jun-2007 14-Jul-2008 1.10 1.10

2 A3 24-Abr-2010 05-Nov-2012 2.57 2.57

3 A3 30-May-2016 29-May-2017 1.01 1.01

4 A2 01-Dic-2017 30-Dic-2018 1.09 1.09

5.78 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: JOSE DIMAS GUTIERREZ BALDEÓN

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 53807 DIPLOMA CIP : 17/07/1997

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 01-Ago-2009 05-Ago-2018 9.14 9.14

2 A3 27-Abr-2007 31-Jul-2009 2.29 2.29

11.44  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,816,712.23
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 36.98

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra

Documento 

Presentado
Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 MEM/DGER

CONSGRUCCION 

SER YURINAKI II 

ETAPA SECTOR 

PERENE

S/ 50.00% S/. 13,170,962.54 31/10/2014

CONTRATO N° 017-

2012-MEM/DGER, 

ACTA DE 

RECEPCION DE 

OBRA,

S/. 6,585,481.27

2 ELECTRO NOR OESTE-ENOSA

EMODELACION EN 

REDES DE 

DISTRIBUCION EN 

PIURA Y SULLANA

S/ 60.00% S/. 10,912,290.90 13/12/2017

CONTRATO N° 614-

2013-ENOSA,  ACTA 

DE RECEPCION DE 

OBRA

S/. 6,547,374.54

MONTO TOTAL= 13,132,855.81S/              

PUNTAJE 60.00

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

7. Caja de herramientas

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO 

BLANCO, DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO AMAZONIA (DESARROLLO CON ING. CONTRATISTAS GRLES S.A. 70% - F&C INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 30%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

8. Cable guía

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

9. Caballete Alzabobina

10. Escalera

11. Poleas

12. Teodolito

AÑOS

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

RESIDENTE DE OBRA "SUMINISTRO, TRANSPORTE MONTAJE ELECTROMECÁNICO PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LA 

AMPLIACION DE RP Y RS POR DEMANDA XXVI UNN AYACUCHO Y HUANCAVELICA

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

13. Tirfor 3 t.

14. Termómetro de línea
15. Computadora

16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

INGENIERO DE SEGURIDAD EN VCN CONTRATISTAS SAC.

SUPERVISOR DE OPERACIONES Y SEGURIDAD INDUSTRIAL EN F.C. CENTRAL ANDINO S.A.

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

RESIDENE DE OBRA "SUMINISTRO MONTAJE ELECTROMECANICO, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LA LP 22.9 KV SS.EE. 

CHUMPE-CORIHUARMI

RESIDENTE DE OBRA "COSNTRUCCION DEL PSE ANDAMARCA III ETAPA"

AÑOS :  

SUPERVISOR DE OBRA "SERVICIO DE SUPERVISION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y EJECUCION DE OBRA ER FONER II DE 07 

PROYECTOS, OBRAS DE ER SER PICHANAQUI III ETAPA (LOTE 03)

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, 

REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O 

MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) NO PRESENTA

CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.

1
SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: DANIEL RAFAEL MEZA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 61347 DIPLOMA CIP : 29/11/1999

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 16-Oct-2002 30-Jun-2003 0.71 0.71

2 A2 12-Set-2003 18-Ene-2004 0.36 0.36

3 A2 16-Jul-2007 15-Ene-2008 0.51 0.51

A2 16-Ene-2008 30-Dic-2008 0.97 0.97

4 A3 15-Dic-2009 30-May-2010 0.46 0.46

3.01 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: JORGE MIGUEL TORRES KRAPP

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 31352 DIPLOMA CIP : 15/03/1987

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 01-Jun-2011 20-Set-2013 2.34 2.34

2 A3 01-Jun-2014 30-Jun-2015 1.09 1.09

3.43  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,874,027.98
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 36.43

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra

Documento 

Presentado
Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 HIDRANDINA S.A.
PSE LLAPA-SAN SILVESTRE DE 

CONCHAN
S/ 50.00% S/. 5,950,890.31 25/11/2013

GOHN/L-384-

2009/C/HDNA
S/. 2,975,445.16

2 MEM/DGER

EJECUCION DE LA OBRA 

INSTALACION DEL SER CELENDIN 

FASE I

S/ 40.00% S/. 18,606,113.08 15/07/2020
052-2018-

MEM/DGER
S/. 7,442,445.23

3 ELECTROSUR 

INSTALACION DEL SERICIO DE 

ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE 

REDES PRIMARIA 10 KV Y 

SECUNDARIA, EN LA 

ASOCIACIONDE VIVIENDA 

PROMUVI SEÑOR DE LOS 

MILAGROS VIÑARI, DISTRITO DE 

CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 

LANCHIPA PROVINCIA DE TACNA-

TACNA 

S/ S/. 0.00
NO EXISTEN LOS DOCUMENTOS NECESARIOS PARA ACREDITAR LA 

EXPERIENCIA SEÑALADA

MONTO TOTAL= 10,417,890.39S/                  

PUNTAJE 60.00

RESIDENTE DE OBRA "PSE MEDIO PIURA I ETAPA

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE 

ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN 

EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

ING. DE SEGURIDAD EN ADECUANCION, MEJORAMIENTO SUSTITUCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIV Y EQUIPAMIENTO, EJECUCION

DE LA INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE-LIMA

ING. DE SEGURIDAD EN AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA OFERTA EDUCATIVA EN EL NIVEL INICIAL PRIMARIA Y SECUNDARI DE LA

INSTIRUCION EDUCATIVA MARIANO MELGAR EN EL DISTRITO DE PAUSA, PROVINCIA DE PAUCAR DEL SARA SARA REGION AYACUCHO

AÑOS

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

INSTALACION ELECTRIFICACION RURAL RP Y RS CASERIOS DEL DISTRITO DE LLAMA-PROVINCIA DE CHOTA-CAJAMARCA

AÑOS :  

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

RESIDENTE DE OBRA "PSE HONGOS II ETAPA, DEPTO. DE LIMA E ICA, PROVINCIA DE YAUYOS Y CHINCHA

RESIDENTE DE OBRA "SUMINISTRO, TRANSPORTE PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DEL ALIMENTADOR EN MEDIA TENSION TN-08 EN 10 KN-

TRUJILLO

RESIDENTE DE OBRA "ELECTRIFICACION DEL DEPARTEMENTO DE ANCASH SECTOR I"

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

15. Computadora

16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

10. Escalera

11. Poleas

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

14. Termómetro de línea

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, 

DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO BETA (GIOSER S.A.C 50% - CONSTRUCTORA DE LA INGENIERIA S.A. 50%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) PRESENTA

CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.

1
SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: ROBERT MANUEL GALLO TORRES

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 80838 DIPLOMA CIP : 17/02/2006

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A2 25-Ene-2008 25-Mar-2008 0.17 0.17

2 A3 05-Abr-2008 26-Jul-2008 0.31 0.31

3 A2 01-Jun-2009 22-Dic-2010 1.58 1.58

4 A2 10-Oct-2019 13-Nov-2020 1.11 1.11

3.17 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: PATTY VIVIANA DAVILA ROJAS

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 253423 DIPLOMA CIP : 14/01/2021

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 15-Feb-2021 30-Nov-2021 0.80 0.80

2 01-Dic-2021 31-Jul-2022 0.67 0.67

3 01-Ago-2022 30-Jun-2023 0.93 0.93

2.40  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,640,540.40
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 38.77

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra
Documento Presentado Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 ELECTRO UCAYALI

AMPLIACION DE LA 

ELECTRIFICACION RURAL EN 

LAS ZONAS BAJA, CENTRO Y 

ALTA DEL CASERIO UNION, 

DISTRITO DE NESHUYA-PADRE 

ABAD-UCAYALI

S/ 100.00% S/. 1,436,895.05 27/10/2017

CONTRATO N° G-147-2020, 

RESOLUCION DE 

LIQUIDACION

S/. 1,436,895.05

2 ELECTRO UCAYALI

CREACION DEL SISTEMA DE 

ELECTRIFICACION DE LA 

ASOCIACION DE MORADODRES 

DEL AA.HH. GRIMANEZA 

PAREDES DE NITZUMA, 

DISTRITO DE MANANTAY 

PROVINCIA CORONEL 

PORTILLO-UCAYALI

S/ 90.00% S/. 2,702,404.07 9/12/2021

CONTRATO N° G-166-

2020/EU, ACTA DE 

RECEPCION 

S/. 2,432,163.66 SE CONSIDERA MONTO DE LIQUIDACION FINAL DE CONTRATO

3 ELECTRO ORIENTE

AMPLIAICON DE RP Y RS EN LA 

LOCALIDAD DE PADRECOCHA 

DISTRITO DE PUNCHANA, 

PROVINCIA DE MAYNAS, 

LORETO

S/ 100.00% S/. 1,215,149.09 27/10/2017

CONTRATO N° G-62-2021, 

ACTA DE RECEPCIÓN Y 

RESOLUCION DE  

LIQUIDACION FINAL

S/. 1,215,149.09

MONTO TOTAL= 5,084,207.80S/                 

PUNTAJE 60.00

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE 

DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE 

CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

SUPERVISOR SSOMA EN CONSTRUCTORA Y CONSULTORA P Y F EIRL

SUPERVISOR SSOMA EN CONSTRUCTORA Y CONSULTORA P Y F EIRL

AÑOS

SUPERVISOR SSOMA EN CONSTRUCTORA Y CONSULTORA P Y F EIRL

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

SUPERVISOR DE OBRA EN CONSORCIO SUPERVISOR P Y F

AÑOS :  

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

SUPERVISOR DE OBRA EN EL GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE

INGENIERO RESIDENTE EN E&S CONTRATISTAS GENERALES SAC

INGENIERO RESIDENTE EN MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TACABAMBA

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

14. Termómetro de línea

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

15. Computadora

16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina

10. Escalera

11. Poleas

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, 

DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO ELECTRICO POMAHUACA (CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROAN SERVICIOS GENERALES S.R.L 30% - PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ORIENTAL E.I.R.L. 70%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) PRESENTA

NO CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.1 SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: CESAR MUÑOS RUBIO

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 55566 DIPLOMA CIP : 28/01/1998

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 30-Dic-2015 26-Jun-2016 0.50 0.50

2 A3 30-Dic-2014 28-Dic-2015 1.01 1.01

3 A3 21-Dic-2013 16-Oct-2014 0.83 0.83

4 A3 26-Nov-2012 08-Feb-2013 0.21 0.21

5 A3 10-Set-2009 24-Oct-2009 0.12 0.12

6 A2 01-Set-2008 28-Ene-2009 0.41 0.41

7 A2 12-Jul-2007 08-Nov-2007 0.33 0.33

8 SUPERVISOR DE OBRA EN MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARIA A2 01-Ene-2007 01-Mar-2007 0.16 0.16

3.57 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: VIDAL GEBOL GOMEZ

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 83335 DIPLOMA CIP : 14/09/2005

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 30-Dic-2014 28-Dic-2015 1.01 1.01

2 A3 21-Dic-2013 16-Oct-2014 0.83 0.83

3 A3 07-Nov-2012 03-Ago-2013 0.75 0.75

2.59  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,866,719.48
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 36.50

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra

Documento 

Presentado
Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 G.R. AMAZONAS

EJECUCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE LA FRONTERA 

ELECTRICA DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE-ZONA CENTRAL, 

PROVINCIA DE UTCUBAMBA-AMAZONAS

S/ 60.00% S/. 10,113,764.44 25/06/2019

CONTRATO N° GR-226-

2013-GR-AMAZONAS, 

ACTA DE RECEPCION, 

RESOLUCION DE 

LIQUIDACION

S/. 6,068,258.66

2 G.R. AMAZONAS

EJECUCION DE LA OBRA: AMPLIACION DE LA FRONTERA 

ELECTRICA DE LOS DISTRITOS CUMBA, EL MILAGRO, LONYA 

GRANDE Y CAMPORREDONDO, PROVINCIA DE LUYA Y UTCUBAMBA-

AMAZONAS

S/ 90.00% S/. 9,585,074.88 31/03/2016

CONTRATO N° GR-210-

2014-GR-AMAZONAS, 

ACTA DE RECEPCION, 

RESOLUCION DE 

LIQUIDACION

S/. 8,626,567.39

3 MEM/DGER

EJECUCION DE LA OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE 

ENERGIA ELÉCTRICA EN EL VALLE SANTA CRUZ, DISTRITO DE RIO 

TAMBO-SATIPO-JUNIN"

S/ 100.00% S/. 7,163,491.46 19/10/2016

CONTRATO N° 037-2015, 

ACTA DE RECEPCION, 

R.D.  DE L IQUIDACION 

FINAL.

S/. 7,163,491.46

MONTO TOTAL= 21,858,317.52S/              

PUNTAJE 60.00CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

SE CONSIDERA MONTO DE LIQUIDACION FINAL DE CONTRATO

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO 

DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE EN CONSORCIO ENERGIA II

INGENIERO DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE EN CONSORCIO ENERGIA

AÑOS

INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE EN CONSORCIO ENERGIA II

AÑOS :  

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

RESIDENTE DE OBRA EN CMR CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL

ITEM DESCRIPCION

RESIDENTE DE OBRA EN CMR CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL

RESIDENTE DE OBRA EN CONSORCIO ENERGIA II

RESIDENTE DE OBRA EN CONSORCIO ENERGIA II

RESIDENTE DE OBRA EN CMR CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL

FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

RESIDENTE DE OBRA EN CMR CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL

RESIDENTE DE OBRA EN CMR CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

14. Termómetro de línea

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

15. Computadora

16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina

10. Escalera

11. Poleas

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, DISTRITO DE POMAHUACA - 

PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO ELECTRICO POMAHUACA ASOCIADOS (CMR CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L 70% - SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA BACALLA INGENIEROS E.I.R.L 30%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA NO ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA

a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA

NO CUMPLE CON EL PORCENTAJE MÍNIMO DE PARTICIPACIÓN 

EL CONSORCIADO G Y LL INGENIEROS S.A.C, YA QUE 

PRESENTA UN 20% (VER EN FOLIO 19) DE LA OFERTA TÉCNICA, 

TODO LO ANTES EXPUESTO EN VIRTUD AL CUMPLIMIENTO DEL 

NUMERAL 2.3.19 CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS DE LAS 

BASES, QUE SEÑALA UNA PARTICIPACIÓN MÍNIMA DE 30% DE 

CADA CONSORCIADO (VER FOLIO 28)

a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS 

AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO INGENIEROS DEL PERU (G Y LL INGENIEROS S.A.C. 20% - M&C INGENIEROS S.R.L 80%)



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) PRESENTA

NO CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.

1
SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: RUBEN DARIO PEREZ CARDENAS

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 1 CIP  : 85613 DIPLOMA CIP : 10/03/2006

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 15-Nov-2012 06-Jul-2014 1.66 1.66

2 A3 23-Set-2014 31-Ago-2015 0.95 0.95

3 A3 03-Feb-2016 15-Ene-2017 0.96 0.96

4 A3 08-Jul-2022 06-Oct-2023 1.26 1.26

4.84 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: SEGUNDO ISSAC GAMBINI COTRINA

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 250474 DIPLOMA CIP : 4/11/2020

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 03-Abr-2023 07-Oct-2023 0.52 0.52

2 A3 15-Oct-2022 25-Mar-2023 0.45 0.45

3 A3 05-Dic-2021 13-Set-2022 0.78 0.78

4 A3 15-Ene-2021 22-Jun-2021 0.44 0.44

2.19  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,528,427.89
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 40.00

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra
Documento Presentado Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 MUNI DISTRITAL CHAVIN DE HUANTAR

INSTALACION DEL SERVICIO DE ENRGIA 

ELECTRICA RURAL MEDIANTE EL SISTEMA 

CONVENCIONAL CON RELACION A LA RP EN 

22.99KV EN LOS SECTORES DE HUARICOCHA, CRUZ 

BLANCA, CRISTO REY CONIN DISTRITO DE CHAVIN 

DE HUANTAR - HUARI - ANCASH

S/ 95.00% S/. 2,915,654.00 3/05/2016

CONTRATO DE PROCESOS DE 

LICITACION PUBLICA N° 42-2015-

MDCHH Y ACTA DE RECEPCIÓN 

DE OBRA

S/. 2,769,871.30

2 MEM/DGER

INSTALACION DEL SERVICIO DE ENRGIA 

ELECTRICA RURAL MEDIANTE EL SISTEMA 

CONVENCIONAL EN LOS CASERIOS DE SAN JOSE, 

SAN ISIDRO, LA ESPERANZA, REDONDO Y VEGA 

DEL PADRE. DISTRITO DE OLMOS-

LAMBAYEQUE.CON RELACION A LA RP EN 22.99KV 

EN LOS SECTORES DE HUARICOCHA, CRUZ 

BLANCA, CRISTO REY CONIN DISTRITO DE CHAVIN 

DE HUANTAR - HUARI - ANCASH

S/ 95.00% S/. 1,556,450.69 28/09/2019

CONTRATO N° 001-2019-

MIENM/DGER, ACTA DE 

RECEPCIÓN Y RESOLUCION 

DE  LIQUIDACION FINAL

S/. 1,478,628.16

3 MINEM/DGER

INSTALACION DEL SER DE LA RP Y RS DE 12 

LOCALIDADES DEL DISTRITO DE PANAO PROVINCIA 

DE PACHITEA, HUANUCO.

S/ 49.00% S/. 3,623,504.23 9/08/2023

CONTRATO N° 028-2022-

MINEM/DGER, ACTA DE 

RECEPCIÓN 

S/. 1,775,517.07

4 HIDRANDINA

AMPLIACION DE LAS REDES DE DISTRIBUCIONRP Y 

RS EN 8 SECTORES-U.N. HUARAZ EN LOS 

DISTRITOS DE HUARAZ, INDEPENDENCIA DE LA 

PROVINCIA DE HUARAZ-ANCASH

S/ 50.00% S/. 2,618,317.15 10/02/2022
CONTRATO N° GA/L 43-2022, 

ACTA DE RECEPCIÓN 
S/. 1,309,158.58

MONTO TOTAL= 7,333,175.10S/                 

PUNTAJE 60.00

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE 

CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE 

PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

SUPERVISOR DE SEGURIDAD EN LINEAS DE MT Y BT Y MANTENIMIENTO DE SUBESTACIONES

SUPEFVISOR EN SEGURIDAD EN EL CONSORCIO A & R

AÑOS

SUPERVISOR DE SEGURIDAD EN EL CONSORCIO LA ARBOLEDA

SUPERVISOR DE SEGURIDAD EN SERVICIOS GENERALES INGENIEROS MECANICOS ELECTRICOS, CIVILES S.A.C.

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

RESIDENTE DE OBRA EN CONSORCIO ENERSYSIV

AÑOS :  

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

RESIDENTE DE OBRA EN EL CONSORCIO SAN AGUSTIN

RESIDENTE DE OBRA EN INCORP INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

RESIDENTE DE OBRA EN CONSORCIO SAN MIGUEL

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

14. Termómetro de línea

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

15. Computadora
16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina

10. Escalera

11. Poleas

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, DISTRITO DE 

POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO JAEN (PROYECTOS E INVERSIONES MULTIPLES S.A.C 30% - NISSOL S.A.C 70%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA

a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) PRESENTA/SUBSANADO

AL SER SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE COMÚN, DEBE 

INDICARSE SU CONDICIÓN DE CONSORCIO CON CONTABILIDAD 

INDEPENDIENTE Y EL NÚMERO DE RUC DEL CONSORCIO (VER 

FOLIO 259).

CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.

1
SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: OSCAR FRANCISCO CASTILLO ANICAMA

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 24200 DIPLOMA CIP : 21/06/1983

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 12-Jul-2021 09-Oct-2021 0.25 0.25

2 A3 02-Ene-2018 24-Jul-2019 1.58 1.58

3 B 01-Set-2010 22-May-2011 0.73 0.73

4 A3 07-Mar-2009 15-Ene-2010 0.87 0.87

3.43 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: JOSÉ ALEJANDRO ESTACIO CERNA

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 35500 DIPLOMA CIP : 23/01/1989

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 02-Feb-2005 20-Dic-2005 0.89 0.89

2 A3 05-Dic-2007 30-Abr-2008 0.41 0.41

3 A3 15-Set-2006 08-Abr-2007 0.57 0.57

4 A3 02-Feb-2006 14-Set-2006 0.62 0.62 EXISTE TRASLAPE

2.49  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,647,125.62
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 38.70

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra
Documento Presentado Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 HIDRANDINA S.A

MEJORAMIENTO DE REDES DE 

DISTRIBUCION PRIMARIAS, SED'S, REDES 

SECUNDARIAS Y CONEXIONES 

DOMICILIARIAS ASOCIADAS A 24SE'S, 4 

LOCALIDADES DEL DISTRITO DE MOCHE - 

PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO 

DE LA LIBERTAD

S/ 100.00% S/. 8,118,515.85 18/05/2022

CONTRATO N° GA/L-009-

2021 Y ACTA DE 

RECEPCIÓN DE OBRA

S/. 8,118,515.85

2 MEM/DGER

ELECTRIFICACION INTEGRAL DE LAS 

PROVINCIAS DE CHOTA, CUTERVO, 

HUALGAYOC Y SANTA CRUZ, 

DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

S/ 30.00% S/. 99,726,821.74 15/11/2021

CONTRATO N° 025/2018-

MIENM/DGER Y ACTA DE 

RECEPCIÓN DE OBRA

S/. 29,918,046.52

MONTO TOTAL= 38,036,562.37S/               

PUNTAJE 60.00

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE 

ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL 

MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

AÑOS

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE ELECTRIFICACION DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA

ELECTRIFICACION DE PUERTO MORIN - VIRU- TRUJILLO- LA LIBERTAD

INSTALACIONES PRIMARIAS, SECUNDARIAS E INSTALACIONES DOMICILIARIAS EN LOS AA.HH. DE CAJAMARCA

ELECTRIFICACION CASERIO MAYOPATA - HUALANGA BAJA

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

OBRAS DE ELECTRIFICACION RURAL PARA 04 PSE EN EL DEPARTAMENTO DE PIURA - LOTE 01 PSE AYABACA IV ETAPA FASE I

AÑOS :  

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

AMPLIACION DE REDES DE DISTRIBUCION DE LOS SECTORES VILLA EL SOL V-A Y VILLA SAN JOSE V-B CENTRO POBLADO DE EL MILAGRO DEL 

DISTRITO DE HUAMCHACO - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL POMAHUACA - BELLAVISTA - SAN IGNACIO

SISTEMA ELECTRICO RURAL DEL DISTRITO DE PICHARI - I FASE PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

15. Computadora
16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

10. Escalera

11. Poleas

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, 

DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO LCF-HCB (HCB CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 45% - L.C.F DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS S.A.C 55%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

14. Termómetro de línea

4. Pluma de izaje

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA

a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA

LA OFERTA NO ESTA DEBIDAMENTE FOLIADA, EN VIRTUD AL 

CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 1.6 FORMA DE PRESENTACIÓN 

DE OFERTAS DEL CAPITULO I ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN  DE LA SECCIÓN GENERAL DE LAS BASES (VER 

FOLIO 5) - SUBSANADO

a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) NO PRESENTA

NO CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.

1
SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: JOSÉ JUSTO CAJO CARLOS

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 92526 DIPLOMA CIP : 16/04/2007

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 01-Oct-2007 31-Dic-2007 0.25 0.25

2 A2 11-Abr-2008 07-Nov-2008 0.58 0.58

3 A3 05-May-2009 01-Nov-2009 0.50 0.50

4 A3 07-Mar-2010 06-Oct-2010 0.59 0.59

5 A3 01-Jun-2011 31-Dic-2011 0.59 0.59

6 A3 26-Abr-2016 29-Abr-2017 1.02 1.02

7 A3 23-Abr-2018 02-Dic-2018 0.62 0.62

8 A3 27-Set-2019 15-Nov-2019 0.14 0.14

4.30 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: CINTTYA MILUSKA ALPACA PINTO

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 169608 DIPLOMA CIP : 2/03/2015

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 A3 03-May-2015 30-Abr-2016 1.01 1.01

2 A3 17-Ago-2016 07-Set-2017 1.07 1.07

3 A3

EL QUE FIRMA EL CERTIFICADO DE TRABAJO ES EL 

REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO YARABAMBA; SIN 

EMBARGO, EN EL CONTENIDO DEL MISMO SE HACE MENCIÓN AL 

CONSORCIO SOGAY

A3 02-Nov-2021 06-Jul-2022 0.68 0.68

4 A3 01-Ago-2022 31-Mar-2023 0.67 0.67

3.44  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,874,027.98
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 36.43

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra

Documento 

Presentado
Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 HIDRANDINA S.A

INSTALACION DEL SISTEMA DE 

ELECTRIFICACION RURAL DISTRITO DE 

LONGOTEA, UCHUMARCA UCUNCHA Y 

BOLIVAR PROVINCIA DE BOLIVAR LA 

LIBERTAD

S/ 100.00% S/. 2,940,872.64 8/02/2016

CONTRATO N° 002-

2015-MEM/DGER , 

ADENDA, ACTA DE 

RECEPCION DE OBRA 

, CONSTANCIA DE 

PRESTACION Y 

LIQUIDACION FINAL 

DE OBRA

S/. 2,940,872.64

2
INSTALACION DEL SISTEMA DE 

ELECTRIFICACION RURAL HUARANGO 

CHIRINO LA COIPA - CAJAMRCA

S/ 15.00% S/. 15,632,948.51 23/08/2019

CONTRATO N° 016-

2017-MEM/DGER  Y 

ACTA DE RECEPCION 

DE OBRA

S/. 2,344,942.28

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, 

DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO PERLA DEL SUR (OBRACON S.A.C. 30% - SJ&J PARRA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L 40% - TOPACIO CONSTRUCCION Y MINERA S.R.L 30%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina

10. Escalera

11. Poleas

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

14. Termómetro de línea

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

15. Computadora
16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

ELECTRIFICACION RURAL LINEAS Y EDES PRIMARIAS 22.9 KV -30 CASERIO EL QUENGO CORTADERA CAPARINA Y SAN AURELIA DISTRITO DE 

SAN SILVESTRE DE CONCHAN SAN MIGUEL

ELECTRIFICACION RURAL PSE DEL VALLE DE PURMACANA I ETAPA

ELECTRIFICACION RURAL PSE DEL VALLE PURMACANA II ETAPA

DESMONTAJE DE REDES MT Y BT DE LA OBRA REMODELACION DE REDES DE SAN JACINTO HIDRANDINA SA

AÑOS :  

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

SUPERVISOR DE SEGURIDAD

CONJUNTO HABITACIONAL RESIDENCIAL EL MILAGRO HUANCHACO TRUJILLO LA LIBERTAD

MEJORAMIENTO DE LOS CANALES LATERALES ALTO SOGAY DISTRITO DE YARABAMBA PROVINCIA DE AREQUIPA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I. CAYMA EN EL PUEBLO TRADICIONAL DE CAYMA DISTRITO DE CAYMA 

PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

SUMINISTRO DE MATERIALES TRANSPORTE A LA OBRA MONTAJE ELECTROMECANICO PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO PARA LA 

REMODELACION DE REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS, ALUMBRADO PUBLICO Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL AA.HH. 

MANZANARES I ETAPA HUACHO

MEJORAMIENTO E ILUMINACION DEL PARQUE SIMON BOLIVAR BELLAVISTA DISTRITO DE BELLAVISTA CALLAO

LOTE 3 AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA A TRAVES DEL SER CASMA I EN LOS DISTRITOS DE CASMA QUILLO Y PARIACOTO 

PROVINCIA DE CASMA YUNGAY Y HUARAZ ANCASH

SUMINISTRO, TRANSPORTE Y MONTAJE DE OBRAS CIVILES PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DEL PROYECTO DE INSTALACION DEL 

TRANSFORMADOR DE 40 MVA 138/23/13.8 KV EN LA SE CHIMBOTE NORTE INCLUYE BAHIAS EN SET CHIMBOTE NORTE Y OBRAS CIVILES

MEJORAMIENTO DEL CANAL PRINCIPAL Y LATERAL DE ACEQUIA BAJA SOGAY ENTRE EL PUEBLO TRADICIONAL DE QUICHINIHUAYA HASTA EL 

PUEBLO TRADCIONAL EL CERRO DEL DISTRITO DE YARABAMBA AREQUIPA

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE 

ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL 

MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

AÑOS



3 MEM/DGER

EQUIPO DE PROTECCION Y MANIOBRA EN 

LOS SISTEMAS ELECTRICOS RURALES DE 

HUANUCO, PASCO, AYACUCHO, JUNIN, 

HUANCAVELICA

S/ 30.00% S/. 14,569,427.25 3/08/2018

CONTRATO GR-173-

2014 Y ACTA DE 

RECEPCION DE OBRA

S/. 4,370,828.18

MONTO TOTAL= 9,656,643.09S/               

PUNTAJE 60.00CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) NO PRESENTA

NO CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.1

CUMPLE CUMPLE

A.3  NO CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)
Nombre: LUIS ALBERTO COBA MARTINEZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 147780 DIPLOMA CIP : 18/06/2013

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 10-Ago-2021

NO PRESENTA COPIA DE CONTRATOS Y SU RESPECTIVA 

CONFORMIDAD O CONSTANCIAS O CERTIFICADOS O 

CUALQUIER OTRO DOCUMENTE QUE DEMUESTRE LA 

EXPERIENCIA.

2 15-Mar-2017

NO PRESENTA COPIA DE CONTRATOS Y SU RESPECTIVA 

CONFORMIDAD O CONSTANCIAS O CERTIFICADOS O 

CUALQUIER OTRO DOCUMENTE QUE DEMUESTRE LA 

EXPERIENCIA.

3 01-May-2016

NO PRESENTA COPIA DE CONTRATOS Y SU RESPECTIVA 

CONFORMIDAD O CONSTANCIAS O CERTIFICADOS O 

CUALQUIER OTRO DOCUMENTE QUE DEMUESTRE LA 

EXPERIENCIA.

4 01-Feb-2015

NO PRESENTA COPIA DE CONTRATOS Y SU RESPECTIVA 

CONFORMIDAD O CONSTANCIAS O CERTIFICADOS O 

CUALQUIER OTRO DOCUMENTE QUE DEMUESTRE LA 

EXPERIENCIA.

5 02-Feb-2013

NO PRESENTA COPIA DE CONTRATOS Y SU RESPECTIVA 

CONFORMIDAD O CONSTANCIAS O CERTIFICADOS O 

CUALQUIER OTRO DOCUMENTE QUE DEMUESTRE LA 

EXPERIENCIA.

0.00 NO CUMPLE

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS 

AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO SAN MARTIN DE PORRES (INVERSIONES SIDEC S.A.C. 60% - C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 40%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

REQUERIMIENTO DE MAQUINARIA

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DE MANTENIMIENTO EN LA COMPAÑÍA MINERA YANACOCHA

ELABORACIÓN DE LA INGENIEROA Y SUPERVISION EN VARIOS PROYECTOS

SUPERVISIÓN DEL PROYECTO: EPCM PLANTA TERMOELÉCTRICA

SUPERVISION, PLANEAMIENTO Y CONTROL DE DIVERSOS PROYECTOS DE MONTAJE ELECTROMECANICO

10-Nov-2017

01-Set-2016

01-Set-2015

02-Dic-2013

AÑOS :  

05-May-2022MONTAJE DE EQUIPOS DE ALTA TENSIÓN EN LAS SUESTACIONES DEL PROYECTO-COYA

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

1. Winche de 2 - 6 Ton.

2. Equipo de comunicación 

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina

10. Escalera

PERMANENCIA

EN EL CARGO 

(Meses)

14. Termómetro de línea

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

16. Impresora

11. Poleas

15. Computadora

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA NO ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA

a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA

EXISTE UNA DIVERGENCIA ENTRE EL PLAZO OFERTADO EN 

NÚMEROS Y LETRAS (VER FOLIO 11), POR LO QUE EN VIRTUD 

AL CUMPLIMIENTO DEL LITERAL A, NUMERAL 60.2, ARTÍCULO 60 

SUBSANACION DE LAS OFERTAS DEL RLCE, DICHO ERROR 

MATERIAL NO ES SUBSANABLE

a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) NO APLICA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2) NO PRESENTA

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS 

AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: INGENIEROS CONSTRUCTORES Y ELECTROMECÁNICOS S.A.C.

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)



ANEXO N° 01

ACREDITACIÓN DE REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0015-2023-MINEM/DGER

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 210 días calendario  

A DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA

a.1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) PRESENTA
a.2) DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN LEGAL DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA PRESENTA
a.3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO AL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) PRESENTA
a.4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO, SEGÚN EL NUMERAL 3.1 DEL CAPÍTULO III (ANEXO N° 3) PRESENTA
a.5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA (ANEXO N° 4) PRESENTA
a.6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS  (ANEXO N° 5) PRESENTA
a.7) EL PRECIO DE LA OFERTA (ANEXO N° 6) PRESENTA

B DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA ACREDITA

a.1) PRESENTA

a.2)  PRESENTA/SUBSANADO

AL SER SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE COMÚN, DEBE 

INDICARSE SU CONDICIÓN DE CONSORCIO CON CONTABILIDAD 

INDEPENDIENTE (VER FOLIO 240).

CALIFICA

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

SI PRESENTA SI CUMPLE

A.2
SI  PRESENTA / NO 

PRESENTA
CUMPLE / NO CUMPLE

A.2.1 SI PRESENTA SI CUMPLE

A.3 CUMPLE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO POR EL POSTOR. ANEXO N° 9
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATOS  Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD (A1) O CONSTANCIAS (A2) O CERTIFICADOS (A3); O

B) CUALQUIER OTRA DOCUMENTACIÓN QUE, DE MANERA FEHACIENTE DEMUESTRE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA (tiempo de experiencia mínima de 3 años)

Nombre: JUAN NECIFORO PEÑA CORTEZ

Especialidad :  Ingº. Electricista (1) o Mecánico Electricista (2) 2 CIP  : 33371 DIPLOMA CIP : 17/11/1987

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 01-Jul-2015 0.95

2 26-Mar-2013 1.04

3 18-Abr-2014 0.99

4 01-Feb-2010 0.73

5 29-Abr-2008 0.85

4.56 CUMPLE

 INGENIERO DE SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL (tiempo de experiencia mínima de 2 años)
Nombre: JUAN ANTONIO HERNANDEZ LEY

Especialidad :  Profesional en Ingenieria CIP  : 91402 DIPLOMA CIP : 16/02/2007

LABORES IGUALES O SIMILARES EN EL DESARROLLO DE ESTUDIOS SIMILARES 

DOCUMENTOS

PRESENTADOS

1 10-Nov-2009 0.86

2 15-Jun-2012 0.68

3 12-Ene-2009 0.89

4 26-Set-2014 1.56

4.00  CUMPLE

FACTORES DE EVALUAVION MONTO OFERTADO S/ 3,574,252.53
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE

PUNTAJE 39.49

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

60 puntos

50 puntos

40 puntos

SI CUMPLE

CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO Moneda % Monto Total Ejecutado
Fecha de conclusion de 

obra

Documento 

Presentado
Monto Verificado  ≥  S/ 4 304 475.53 

1 MEM/DGER

EJECUCIÓN DE LA OBRA 

AMPLIACION DEL SISTEMA 

ELÉCTRICO EN HAMANGA 

AYACUCHO

S/ 95.00% S/. 2,070,324.67 29/01/2020

CONTRATO N° 020-

2018-MEM/DGER,  

CONTRATO DE 

CONSORCIO Y 

LIQUIDACIÓN DE 

OBRA

S/. 1,966,808.44

2 MEM/DGER

INSTALACIÓN DEL SISTEMA 

DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 

JAÉN CAJAMARCA

S/ 17.00% S/. 8,156,783.18 24/11/2016

CONTRATO N° 033-

2014-MEM/DGER,  

CONTRATO DE 

CONSORCIO Y 

LIQUIDACIÓN DE 

OBRA

S/. 1,386,653.14

3 ELECTRONORTE S.A

SUMINISTRO, TRANSPORTE, 

MONTAJE, PRUEBAS Y 

PUESTA EN SERVICIO DEL 

ALIMENTADOR DE CHOTA

S/ 80.00% S/. 2,026,101.34 13/12/2017

CONTRATO N° 614-

2013-ENOSA,  ACTA 

DE RECEPCION DE 

OBRA

S/. 1,620,881.07

MONTO TOTAL= 4,974,342.65S/                  

PUNTAJE 60.00

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA: CREACION DEL SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL EN LAS LOCALIDADES TAMBILLO, LANCHEMA, CHURUYACU, VIRGEN DEL CARMEN, MORERILLO ALTO, LAMPARAN, ATUMPAMPA BAJO, LAS AGUITAS, LA UNIÓN Y PALO BLANCO, 

DISTRITO DE POMAHUACA - PROVINCIA DE JAEN - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

1. POSTOR: CONSORCIO MAQ & ASOCIADOS (INTI CONSTRUCTORES, CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS AFINES S.R.L 60% - A&A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C 40%)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

3. Compresor Neumático, perforador y barrenos

4. Pluma de izaje

REQUERIMIENTO DE EQUIPO

1. Winche de 2 - 6 Ton.

2. Equipo de comunicación 

PRESENTA DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS “FACTORES DE EVALUACIÓN” ESTABLECIDOS EN EL CAPÍTULO IV

PRESENTA EL BENEFICIO DE LA EXONERACIÓN DEL IGV PREVISTO EN LA LEY Nº 27037, LEY DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN EN LA AMAZONÍA (ANEXO Nº 7)

1. Camión plataforma 4X2, 122 HP, 8 TN (incluye grúa)

2. Camioneta pick up de 135 HP

3. Equipo de estación total y accesorios

4.  Motosierra

5. Medisor de aislamiento eléctrico 

6. Medidor de resistencia de puesta a tierra 

7. Caja de herramientas

8. Cable guía

9. Caballete Alzabobina

10. Escalera

11. Poleas

12. Teodolito

13. Tirfor 3 t.

14. Termómetro de línea
15. Computadora

16. Impresora

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO ELECTRICISTA O MECÁNICO ELECTRICISTA

A.2.2  PROFESIONAL EN INGENIERÍA

EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

SISTEMA ELÉCTRICO RURAL HUÁNUCO 08-Jun-2016

SUMINISTRO, TRANSPORTE, MONTAJE ELECTROMECANICO EN AYACUCHO 04-Abr-2014

INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE ENERGIA ELÉCTRICA EN JAEN CAJAMARCA 11-Abr-2015

ELECTRIFICACIÓN RURAL UBICADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE AMAZONAS 20-Oct-2010

CONSTRUCCIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL EN EL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 28-Feb-2009

AÑOS :  

ITEM DESCRIPCION
FECHA

INICIO

FECHA

FIN

PERMANENCIA

EN EL CARGO (Meses)

ELECTRIFICACIÓN RURAL EN CAJAMARCA 16-Set-2010

REMODELACION DEL ALIMENTADOR CAC - 201 CACLIC - CHACHAPOYAS 15-Feb-2013

AÑOS

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

REHABILITACIÓN 05 ALIMENTADORES 30-Nov-2009

SISTEMA ELÉCTRICO RURAL BELLAVISTA IV ETAPA 11-Abr-2016

A. PRECIO

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
M >= S/ 4 304 475.53

M >= S/ 2 152 237.77 y <4 304 475.53

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE 

DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE 

CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

M > S/ 1 706 118.88 y < 2 152 237.77

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - FACTURACIÓN POR LA EJECUCION DE OBRAS

CUMPLE CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN


